








































PggBKS

.iÿiçbù

»

Skönhetsråd.
Om sommarens kroppsvård.

Meddelade av fröken Olga Clan- 
man, Etoile, Stockholm.)

— Då börjar vi nerifrån, dlå —
— Nej, gör inte diet. För då 

>ör du mänskligt sett börja med 
>enien och då kommer du aldrig 
ängre och det blir ett så nt gräs- 
.igt liv —

—■ Jaha, det blir det. För ut­
gåendes ifrån att du är ett kom­
plett litet nöt så måste jag ju 
åtminstone försöka lägga krokben 
för dina beniörsumligheter i 
sommar.

— Och du tror, att jag som. har 
gått och tagit behandlingar och 
knådats och misshandlats för mm 
usla reumatism och stelhet i be- 
ruen skulle kunna komma på den 
idén att vansköta dem —?

— Vare det mig kolossalt fjär­
ran. Men jag tror, att du skulle 
kunna komma på dem idén att 
lägga dig i en våt baddräkt på en 
fuktig sandstrand, hänförd stirra 
upp i det blå och inte märka hur 
åkommorna kröp upp i de blå be­
nen.

— Ä. Jag säger bara ä! För 
när jag har semester så måste 
jag slöa och vila och ligga —

— I en hängmatta, ja. Sons 
inte hängt ute i regn. Men vill 
du absolut att benen skall tjock-

briker för dylik apparat, som nu 
äro nedlagda.

3) Antagligen är här fråga om 
små smörgåsar gjorda av marzi­
pan och förvillande lika riktiga 
smörgåsar med pålägg. Man kan 
ju också kalla extra fina^och ra- 
finerat garnerade smörgåsar för 
”konfektsmörgåsar”.

4) Bäst att annonsera i någon 
Göteborgstidning efter lämpligt 
ställe.

5) Sechs schwere Jahre av 
Sergej Sazonov finns ej översatt 
till svenska. Den är utgiven på 
Verlag für Kulturpolitik, Berlin 
1927 och kostar 10 kr. Kan an­
skaffas genom en bokhandeb

Ryska böcker efter kriget : 
Raskolnikov (pseudonym) Sovjet- 
Ryssland.

Haksin Gorkij, Revolution och 
Kultur. Tjernov, Victor, Mina 
öden i Sovjet-Ryssiand. — Leon 
Trotsky, The real Situation in 
Russia.

na och svullna så de se ut som 
em daggmask som har förätit 
sig —

—■ N e—ej —
— Var då så outsägligt vänlig 

och tro inte som mänskligheten i 
sin helhet just nu att em yllebad­
dräkt värmer därför att den är 
ylle. Sitt inte i plaskvått maje­
stät bland strandmaskar och m.a- 
netlik och låt kroppsvärmen tor­
ka ut baddräkten, så mycket vär­
me har du helt enkelt inte till 
överlopps i dim ynkliga bantleka- 
men. Klä om dig.

.— Så du menar att jag skall 
skaffa två hiskligt dyra baddräk-

på stranden kan du väl ha en nå­
got enklare och fladdrigare. Och 
så spas,serar du fort enl bit, ,så 
du får i gång blodet. Sedan ank­
rar du bredvid matsäckskorgen 
och grammofomlådan,

— Och så tjocknar benen och 
blir svullna i alla fall, ja. Mina 
ben vill tjockna.

— Då får du hejda dem med 
rena rama brutaliteten. Varje 
morgon och kväll masserar du 
dem. minst fem minuter på baksi­
dan uppåt med flata handen. Och 
så ligger du inte med kaffebric­
kan på magen tills frukos,tgong- 
gongen dundrar, utan du tågar ut

och så gymmasisterar du. Enkla 
benrörelser, men med metod.

— Apropos gymnastik, har du 
sett mina höfter. Vad ger du 
mig för dem?

— Skall det vara per kilo, så 
gör du en god affär. Det är mån­
ga niapoleon,tårtor det där. Alltså : 
har du en gummikavel?

— Ja, gud bättre, men den är 
nästan möglig, för jag —

— är lat. Du tar bort möglet 
på eviga minuten och. sätter i 
gång. På höfterna och till gram­
mofon. Och sedan tar du eni hög 
stol och står rak på det ena benet 
och svänger det andra runt över 
hela stolen. 10 gånger.

—• Sen är jag död.
— Gör ingenting, men du ser

snygg ut. Och sparka inte sön­
der pensionatets möbler.

— Så tar vi armarna. Och den 
s, k. bysten.

— Ja, .gud bättre, för att tala 
som du. Tro bara inte ått du för 
att få spänst på överkroppen skall 
ställa dig och lyfta tunga saker 
cch i den stilen. Jag gjorde det 
en tid, när jag stod på samma 
låga n,ivå som du, och det enda 
jag åstadkom, var att armarna 
blev som på en stemsättare. Du 
står på tå och lyfter armarna 
från sidorna över huvudet och 
andas in djupt samtidigt. Sänk 
armarna i fyra etapper och andas 
lugnt ut. Uppfattat?

—■ Någorlunda. Men om fettet 
(Forts, å sid. 811.)

ter _ på balkongen eller nagon annan-
_ Har jag aldrig sagt. Kliv i stans där du kan sta nakot i fris

jötjani med den dyra yHediton, | ka luften utan att polisen tar dig

Sjukvårdsbidrag.
Fråga: Pensionsstyrelsen har

beviljat mig vård vid kuranstalten 
i Västerås för ledgångsreuma­
tism, men kostar detta 150 : — kr. ; 
då jag är helt medellös undrar 
jag vart jag skall vända mig, för 
att få hjälp med detta belopp.

Änka.
Svar: Vänd Eder till pensions- 

nämndens ordförande i Eder för­
samling. Saknar Ni egna medel 
och försörjningspliktigä anhöriga, 
som kunna hjälpa Eder, och äger 
hemortsrätt inom kommunen, kan 
fattigvårdsstyrelsen bevilja Eder 
detta belopp, som kommunalt 
sjukvårdsbidrag utan fattigvårds- 
karaktär. Annars såsom fattig­
vård.

Q iv därför dina kinder

YvY-Tvålen
— den renande och hudförskönande —

 h, - - - - - - - - - S

Våra Ärade Damer
torde ben. beakta, att dagligt bruk av i 
handeln förekommande animaliska två­
lar gärna vill framkalla och befordra 
obehörig hårväxt, synnerligast där anlag 
förefinnes, vilket kan vara mindre behag­
ligt för ett i övrigt fagert kvinnoansikte.

YvY-Tvålen däremot, som uteslutande är 
framställd av yppersta vegetabiliska oljor och essen­
ser och absolut fri från alla animaliska tillsatser, 
förhindrar alla dylika obehag och gör i stället 

huden mjuk och sammetslen, samt bidrager på 
ett frappant sätt att åt hyn skänka och bevara all 
den renhet och strålande charm, som är all skön­

hets idol.

— öo8
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Begär
icke blott ättika —

Fordra att erhålla
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KONSERVERING AV GRÖNSAKER 
OCH BÄR TILL EN SOCKERPATIENT.

Den som. något haft anledning att syssla med 
matlagning för en sockerpatients räkning, lägger 
snart märke till att denna mat är dyr mat. Många 
aY;)d'e billigare ingredienser, som, man har att ’’stöda 
på” i vanlig enkel matlagninig, äro förbjudna ooh 
måste ersättas med andra dyrbarare. I matordnin­
gen för en sockersjuk ingår mycket grönsaker men 
då dessa, ännu så länge åtminstone, äro- en dyr 
säsongvara blir det för ett huishåll med begrän­
sade inkomster, -dyrbart att året om anskaffa dem 
färska. Under de tider då det finns gott om dem 
och de äro billiga måste man konservera för vin­
tern. Vad: bär och frukt beträffar är det endast 
några få sorter som kunna komma i fråga, krusbär, 
rabarber, lingon och äpplen. De sistnämnda kan man 
lyckligtvis få ^till något så när billigt pris året om 
och slipper på så sätt att tänka på någon konser­
vering av dem.

Konseryeringsisätten äro de vanliga, dock med nå­
gon ändring. Så t. ex. får vid saltninig av svamp 
och grönsaker icke sockersal tiling förekomma och 
•di bärkonservering måste naturligtvis ske utan 
socker.

Sprit- och sockerärter äro i allmänhet de första 
grönsaker miam får att koka in, sparrisen undanta­
gen men den skördas ej längre än till midsommar 
och sale dies är dess tid: _ vid det här laget förbi. 
Måste man köpa sina spritärter på torget lönar det 
sig mycket litet att själv konservera dem. Det är 
då mera ekonomiskt att vid behov köpa av de bil­
liga konserver som finnas i handeln. Detsamma gäl­
ler om sparrisen. Däremot kunna sockerarter av god 
kvalitet fördelaktigt konserveras i hemmet, även om 
råvaran måste köpas. Små gröna bönor, haricots 
verts, __ äro även särskilt lämpliga , till inkokning. 
Skärbönor och spenat äro d!e enda grönsaker som 
tillrådas att konserveras genom saltninig. I allmän­
het försöker man annars att undvika de saltade 
grönsakerna ty dessa lämpa sig dåligt för de tillag- 
ningssätt sotn man här måste begagna sig av. Många 
föredraga att torka skärbönorna. Dessa böra då 
fore torkningen förvällas i rikligt med vatten, för 
att slippa den hö-smak som torkade grönsaker lätt 
få. Beträffande spenat bibehåller den bättre sin 
goda smak om den saltas-, än om den kokas in på

Prova vår av kännare 
högt uppskattade

KLASS Bl

PILSNER
A.-B. HEMBRYGGERIET
HELENEBORGSG. 15, STOCKHOLM 

TEL. Söder 37045, Söder 37046.

Hemhär es direkt till privathushåll.

glas-. Med alla andra grönsaker är ju förhållandet 
det motsatta.

Blomkål bör ej skördas- alltför sent d. v. s. då 
den börjar bli förväxt och grena sig men man bör 
ej heller ta -den alltför s-p-äd ty det är lyx. Bäst 
är att använda av den fö-rs-ta- skörden, trots det att 
ho-stblomkålein är billigare. Inkoikning på glas är ett 
så pass -dyrt konserveringssätt att härtill endast bör 
tagas förstklassig råvara. Otvivelaktigt är blom­
kålen bäst som färsk. Ingen av våra grönsaker 
förlorar så mycket på att konserveras s-om just 
blomkål.

I sockerdieten är vitkålen en av de viktigaste 
grön-sakemai. Den är billigare och hållbara,re än- de 
flesta a-nd-ra och därjämte lätt att förvara. De ti­
digare sorterna utgöras av olika slag av s-. k. sipets- 
kål. Dessa kålhuvud äro mier eller mindre spetsiga 
till formen, lösa inuti och ha god sm-ak men lämpa 
sig ej för vinterförvaring. Den egentliga vinter- 
kålen bör ha tunga och fasta- huvud, och bladen 
skola vara -spröda när man bryter dem. Vitkålen- 
är som sagt lätt att gömma mien skall den hålla sig 
fram mot vårsidan bör den förvaras: i ett torrt, 
svalt och mörkt förvaringsrum, helst liggande på 
spjäl,hyllor eller upphängd i taket.

Flertalet ätliga svampar äro lämpliga att konser­
vera blott mary ser till att konserverings,sättet så 
mycket s-oon möjligt a-npassas efter sva.inpc.us smak 
och konsistens1, så att man t. ex. ej saltar cham­
pinjoner, murklor, Ka-rl Jo-h-anis-s-vamp- m. fl. finare 
s-orter. Dessa böra kokas in på glas, i smör eller, 
vad murklor angår, gärna torkas. Enklare sorter 
såsom fårtickor, ri-skor, kanta-relier lämpar sig för 
sättning.

Den verkliga ra-barbersäsomgem är slutet av maj 
ody tiden fram till midsommar. Rabarber ka-n vi:s- 

ipcrligcn skördas långt fram på sensommaren men 
syran är då skarpare och stjälkarna bli gärna, grova 
o-ch torra, .såvida- rabarbei ståndet ej skötts mied om­
sorg. Rab-air.ber konserveras genom att, sikuren) i bi­
tar, läggas på buteljer, vilka sedan fyllas- med 
friskt vatten. I likhet med krusbär kan den förvaras 
på buteljer utan vatten, (se beskrivning på inlägg­
ning av krusbär h-är ne-dän).

Vilken sort krusbär, håriga eller släta, man än 
a-nvander, så är det nödvändigt att bären skola vara 
omogna. Kännes krusbären d-et minsta mjuka riske­
rar man att de ej hålla- sig och för övrigt bli de 
sega vid tillagningen. Enklast förvaras ju krusbär 
på buteljer, vilka fyllas m-ed kokt kallt vatten. De 
kunna naturligtvis, även kokas in på -glas men van­
ligen behö-ver man dessa till- ömtåligare konserver.

Lingon bör man förse sig rikligt mied ty lingon­
sylten är ovärderlig i sockerdieten. Som rårörd, sylt 
kännas de minst sura och anses o-ckså nyttigast. 
Vi-d beredning av större kvantiteter -sylt underlät­
tas arbetet betydligt, om man använder en s. k. 
bärkvarn. _ Den ställer sig visserligen rätt så -dyr 
men jså slipper man ifrån det tidsödande stötandet 
av -bären för hand. Förövrigt är det -ej -endast soc­
ker-patienter ,s-om- sätta värdfe på rårörd lingonsylt.
’ Råkost” anses ju böra ingå i dagens matordning 
för alla och erliålles -knappa-st billigare och bättre 
än genom- detta slag av syl-t. G. C_g.

Inläggning av haricots verts på glas.
. Små gröna: bönor äro- särskilt lämpliga till inkok­

ning. De böra vara, -nyskördade o-ch ej alldeles ut­
växta. Bönorna -s-noppais o-ch sedan drager man för­
siktigt bort de fina trådar som gå längs, -sidorna. 
Vatten kokas upp o-ch de väl skölj da bönorna läg­
gas i o-ch få k-o-ka 5 min. varefter de spolas mie-d 
kallt rinnande vatten, för att få bibehålla sin gröna 
färg. Då de äro fullkomligt kala, plockas -de ned 
1 de förut iordnlnggjorda burkarna. Det är bättre 
att lägga bönorna i burken än att s-tälla dem ty då 
får man rum mied mera,. En svag saltlake (1 ts-k. 
salt till i lit. vatten) hälles över, den bör stå över 
bönorna men ej nå upp till kanten av burken. Be­
roende på -burkarnas storlek är steriiiseringstiden 
i ä n/2 tim. vid ioo°.

På liknande sätt konserveras- sockerärter.

Konservering av pressgurka.
o t- Qurkorna skalas och skäras i tunna skivor o-ch 

få stå i press några timmar. Den saft so-m bildas 
hålles av o-ch gurksldvoraa läggas sedan varvtals 
m-ed fint salt i en kruka -söm. bi-ndes över. Fint 
hackad persilja bör även s-trös em cd lan. När man 
vill använda av gurkan lägges den i ka-l-l-t vatten,

ÖRGRYTE
KEMISKA
KUNCL. HOVLEVERANTÖR

GÖTEBORG
UTFÖR ELEGANT

KEMISK
TVÄTT

ochFÄRGNING

I Klänningar \ 
Dräkter 
Kappor 

I Kost ymer I 
Uniformer I 

! Överrockar g 
Mattor 

Gardiner 
Draperier \ 
Täcken 
Filtar

Ombud d de flesta platser i Sverige. Gods kan 
åven insändas direkt under adress Göteborg.

tills den är lagom urvattnad. Av ättika, vatten 
och vitpeppar göre-s en lag som- hälles över gur­
korna och de äro färdiga att servera.

2. Gurkskivorna -kunna äv-eni läggas på -konserv- 
glas o-ch e.n -svag saltlake, en m-sk. salt till! en -liter 
vatten hälles på. Burkarna- steriliseras vid: ioo° -un­
der 10 min. När de sk-o-la användas- förfaras på 
samma sätt som i föregående beskrivning.

Svamp inkokt i smör.
S lit, finskureu svamp, 500 gr. smör. 

o Svampen remsas, s-käres, i mindre b-itar, skölj es- och 
får rinna av väl. Smöret smältes i em kastrull 
.svampen, järnte litet salt lägges i o-ch får sakta 
koka utan ,lock, tills smöret är klart o-ch ej bubb- 
^Y1'' Kokningen b-rukar ta em tid av omkring 4 
tim. Svampen tages up-p m-ed sked och lägges ned 
i burkar vilka ej böra vara större än att hela inne­
hållet kam användas- på e-n gång. Svamp-en över- 
halles m-ed ylet varma- smöret o-ch burkarna få kallna. 
Smöret måste fullt täcka, svampe-n-, i annat fall 
mö-glar dfenna. Sedan smö-ret stelnat påfylles litet 
smält paraffin, varefter burkarna bindas över mied 
pergamiemtpa-pper. De böra förvara-s på sval plats'.

Svamp konserverad på buteljer.
Den rensade- och sköljda svampen hackas- fint 

eller males på köttkvarn. Den lägges- i en kastrull 
med så gott som intet vatten. Till varje liter sku­
ren svamp tages. 1 tsk. salt. Svampen får sakta 
koka under. lock 1 tim. och fylles sedan tillsam­
mans med -sitt spad på väl rengjorda flaskor vilka 
korkas och ö-verbindas me-d apote-kareknut. Flas­
korna ställas på underlägg, träuli- eller papper i en 
lämplig gryta, Kallt vatten hälles över, och sedan 
vattnet kokat upp fortsattes kokningen omkr. 1 yA 
tim. Korkarna tryckas ned samt hartsas.

Krusbär på buteljer.
Omogna krusbär snoppas, sköljas och få rinna 

av. De stoppas pa torra, rena helst mörka buteljer 
vilka ko-rkas. Buteljerna läggas sedan på solig plats 
och vändas- varje dag. Efter en vecka, när bären 
sjunkit samman o-ch blivit något gula i färgen, 
hartsas, korkarna och buteljerna' förvaras på kallt 
stalle. På samma sätt konserveras rabarber.

Solo-Kaffe
från

A.-B. Malmö Kaffakompani
är och förblir ' 

det bästa i marknaden

VAN I LIN­
SO C K E R— 809 —



BAGERIER:

LEKSANDSBABERIET
Nybrogatan 69.

Moster Lottas Brödbod
Birger Jarlsgatan 53

BAND, SPETSGARNITYR OCH 
SCARVES:

Hamngatan 38.

§UNINN§
6 5 DROTTNINGGATAN 65

daitifriserin^
FOTOGRAF:

SANDELS J=
Drottningg. 27, 4 tr. hiss. Tel. N. 93 29 

GARN & HANDARBETE:

Systrarna Hultgren
Birger Jarlsgatan 13, 2 tr. 

MODEMAGASIN:

Firma Gerda Janson & C:o
Inneh. : Ebba Olson & Gerda Janson. 

Drottninggatan 45.

OPTIKER:

Clara Ekström
Jakobstorg 3

IDUNS KÖKSALM AN ACKA 
(21—27 juli).

SÖNDAG. Frukost: Ägg på. gratinerad 
spenat. Sardiner och stavad potatis; smör el­
ler margarin, bröd, ost, ansjovis, rädisor; 
kaffe eller te, vetebröd. — Middag: Gröni- 
soppa. Stekta kycklingar med champinjoner, 
sås grönsallad och potatis. Jordgubbar med 
frusen grädde i nougatkorg.

MÅNDAG. (Makaroni'dag.) Frukost: 
Kokt salt sill med hackad dill, hackade ägg, 
smält smör och po tatisi ; smör eller margarin, 
bröd, ost; kaffe eller te, vetebröd. — Middag: 
Spenatsufflé med makaroner. Blåbärssoppa 
med vaniljskorpor.

TISDAG. Frukost: Inkokt makrill med 
skarpsås, grönsallad och potatis;; smör eller 
margarin, bröd, ost, rädisor ; . kaffe eller te, 
vetebröd. — Middag: Bräckt skinka med stu­
vade sookerärter och morötter. Sur mjölk.

ONSDAG. Frukost: Svampomielette ; smör 
eller margarin;, bröd, ost; kaffe eller te, vete­
bröd, — Middag: Fisksallad med nykokt po­
tatis. Paj med blandade skogsbär och vispad 
grädde.

TORSDAG. Frukost: Kokta ägghalvor 
med ansjovissås, hackad persilja och kokt po 
tatis; smör eller margarin, bröd,.ost, rädisor; 
kaffe eller te, vetebröd. — Middag: Färsk 
ärtsoppa med kokta fläsk- eller költärningar. 
Turana pannkakor med färsk jondgubbsylt.

FREDAG. Frukost: Strömmimiglåda med 
kaviar och potatis; smör eller margarin, bröd, 
ost, rädisor; kaffe eller te, vetebröd. — Mid­
dag: Färskotletter med kokta grönsaker. 
Smultron) med grädde.

Till mamdelidegen skållar man mandeln; dri­
ver den genom mandelkvarn och stöter den i 
stenmortel tillsammans med socker och litet 
sönderslagen) äggvita, så mycket som behövs 
för att massan skall bli formbar, Degen 
spritsas ut i hästskod arm på smord plåt och 
gräddas i medelvarm ugni.

Spetsarna på hästskon; doppas i smält nou­
gat, och kakorna fastsättas härmed bredvid 
varandra runt omkring nougatskålens över­
kant.

Vid serveringen fyiles skålen med frusen 
grädde och garneras med jordgubbar, vilka 
dessutom serveras i särskild skål.

Spenatsufflé med makaroner (för 6 pers.). 
75 gr. smör, ioo gr. mjöl, lit. spenatspad 
å mjölk, 3—500 gr. spenat, 3 ägg, salt, soc­
ker, 150 gr. små makaroner, 1 kkp st. skor­
por, 100 gr. smiör.

Smör och mjöl fräses tillsammans i en ka­
strull, .spenatspad och mjölk spädes på litet 
i sänder under flitig röming, och alltsammans 
får koka till en fast stuvning. När mesta 
hettan gått av inarbetas spenaten, som man 
på förhand har förvällt och finhackat, samt 
äggulorna en i sänder. Smeten smakas av med 
salt och socker, och sist inblandas försiktigt 
de till skum slagna vitorna. Massan lägges i 
väl smord och bröad) form och grädldäs i 
medelvarm ügn och jämn ugmsvärme.

Makaronerna kokas i saltat vatten under 
20 min. och få rinna av väl.

Skorporna stekas lätt i smör.
Spenatpuddingen stjälpes upp på vanmt ser­

veringsfat. Makaronerna läggas i krans om­
kring, och över makaronerna lägger man de 
stekta skorpsmulorna med sitt smör.

Vaniljskorpor (för 6 pers.). 12 veteskorpor 
av medelstorlek, 2 kkp. mjölk, 2 msk. vanilj­
socker, iy2 del. tjock grädde, (15 gr. söt-

SKODON:

J E R N S
DROTTNINGGATAN 35 

SMÖR, OST, ÄGG:

Ph. Engfeldts Smöraffär
östermalmstorg 2 

SNÖRMAKERI:

Mattssons
KLARABERGSGAT. 52

SPETSAR:

De Förenade Spetsfabrikernas
FÖRSÄLJNINGSLOKAL

Grevturegatan 13

SBegär alltid

MÅRYDS
FRUKTÄTTIKA
Yppersta bords- & matättika. 
Rekommenderas av läkare. 
Användes som vinaigre.

Hi tiols all
främst bland 
putsmedel för 
koppar o. mäs­
sing.

USMODERNS
Tvättinrättning
Shéelegatan 13, Sthlm 
Tel.: Kungsh. 9499. 

Spécialité :
Tvätt, torkning och mangling.

REYMERSHOLMSKRDNOLJA
TILL B ÅKNING, SALLAD, # 

STEKNING och FLOTTYRKOKNING

LÖRDAG. Frukost: Blomkålssufflc med 
rört smör; smör eller margarin, bröd', ost, rä­
disor; kaffe eller te, vetebröd. — Middag: 
Kokta rödspottor med riven pepparrot* hackat 
ägg, smält smör och potatis. Glaserade rull- 
tårtskivor med vaniljsås.

Ägg på gratinerad spenat (för 6 pers.). 300 
gr. spenat, salt, 2 msk. stötta skorpor, 1 msk. 
riven ost, ioo gr. smör, 3—6 hårdkokta ägg.

En omeletteläda bestrykes med smör. _ Spe­
naten rensas, skölj es och lägges i lådan jämte 
flockar av smör, stotta skorpor och riven ost. 
Lådan sättes im i medelvarm ugn c:aj5 min., 
eller tills spenaten är mjuk. De hårdkokta 
äggen skalas och skäras mitt itu genom att 
man sticker in en spetsig kniv och därmed 
uddar kanterna.

Ägghalvorna ställas på spenatbädden, och 
rätten serveras varm,

Jordgubbar med frusen grädde i nougat­
korg (för 12 pers.). 3 liter jordgubbar.

Frusen grädde: 1 lit. tjock grädde, 3 msk. 
vanilj socker, is och grovt salt.

Mandeldeg: 100 gr. sötmandel1, 100 gr. floir- 
siktat socker, I äggvita.

Nougat: 400 gr. strösocker, 50 gr. finhac­
kad sötmandel.

Grädden vispas till skum, smaksattes med 
vanilj socker och fryses i glaicem askin.

Till nougaten; lägges sockret i en stekpanna 
och får under ständig omrörnimg smälta, då 
tillsattes den hackade mandeln, och nougaten 
hålles omedelbart upp på smord plåt. När 
den blivit halvstel, formas den utanpå en 
förut väl smord emalj erad skål eller form.

mandel).
Skorporna läggas i en djup glasskal eller 

karott. Mjölken ljummas, smaksättes med 
vanilj socker och hålles över skorporna, som 
får stå, tills de bli väl uppblötta. Omedel­
bart före serveringen vispas grädden, till hårt 
skum och flockas eller spritsas över skorpor­
na, Anrättningen beströs, om man så ön­
skar, med hackad eller i strimlor skuren o-ch 
rostad1 mandel.

Fisksallad (för 6 pers.). Kokt eller stekt, 
rensad fisk (c:a 3 kkp.), 4 kkp. kokta grön­
saker (bönor, blomkål, ärter, sparris, moröt­
ter), i salladshuvud, (saltgurka), 1 kokt röd­
beta, i msk, hackad kapris.

Kokt majonnässås. 1 msk. smör, 2 msk. 
mjöl, i tsk. senap, tsk. vitp., V/2 del. växt- 
spad1, i tsk. socker, 2 äggulor, i)4 msk. kron- 
olja, ij4 misk. ättika, dd. tjock grädde.

Till garnering: Sallad, äggklyftor, tomater.
Fisk och grönsaker delas i jämna bitar, sal­

laden och rödbetan i strimlor. Alla ingredi­
enserna blandas och läggas upp högt på ett 
fat. Såsen hälles över, så den täcker, och 
ovanpå garneras med sallad, äggklyftor och 
tomater.

Till såsen fräser man smör, mjöl, senap och 
vitp. tillsammans, och späder med grönsaks- 
spad, tills en tjock sås bildats, denna passe­
ras varm. När mesta hettan gått av, inar­
betas äggulorna en i sänder och sockret, till- 
sättes, När massan är fullkomligt kall inar­
betas oljan och ättikan växelvis och i ytterst 
små portioner. Sist inblandas den till skum 
slagna grädden.

lämpar sig utmärkt till kokning av buljonger, 
till förbättring av soppor, såser, salader o.s.v.

*••

:.A

KAFFE
GRÄDDE

är vad som 
fordras till ett 

gott kaffe.

För återför-
säljare: ^

Tel.: N. 7041, V. 7041.

Välkommen nyhet
for

Husmödrarna!

KARSTENS SKORPOR

aven i 50-ores
förpackning försäljes i c:a 300 livs­

medelsaffärer i Stockholm med 
förstäder samt hos

Vb WESTERDAHL & KARSTEN
Kungl. Hovleverantör.

lifUpÄ

VXVS KEDAR
av rostfritt material. Obs. denna fördel ! 
Skyttlar, spännare, solv m. m. för 

hemslöjd.

NYHET! köpa vår patente- “BOBIN!“
rade bobin-växel. mmmmmmmmmm 

Begär vår nya illustr. katalog och pris­
uppgift. Sändes gratis.

A.-B. Borås Mek. Wäf skedsfabrik
Rikst. 1028. Borås. Rikst. 1028.

Hovmanicuristen£!
JEANNE BOMANS
myrrhatinktur, crèmer och puder till­
fredsställa de högsta anspråk.
Anv. av H. K. H. Prinsessan Ingeborg.

.mm min ■■■ ii...............

IS VE N SKA I 
I TR YCKER1À
IAKTIEBOLAGET\

Î STOCKHOLM !

1 Huvudaffären : Klarabergsgatan 54 : 
I Tel.: Norr 32955 §

= Filialen: Riddaregatan 17 jj
1 Telefoner: 72565. N. 6 47 §

Utfor alla slags

1 Bok=, Tidnings-, Illustra- |

! I t ions* och Jlccidenstryck |
I nmilllllllltllllllllllllllllllllllllllllllllllUllllllllllMK1



I sjukgymnastik,
massage och övriga fysikaliska behand­
lingsmetoder börjar ny kurs 20 septem 
ber. Grundlig och billig utbildning. 
Låga levnadsomkostn. Anm. snarast 
erforderligt, enär pågående kurs var 
övertecknad. Begär prospekt!

MALM Ö-ZAND ER-INSTITUTET.

Kirurgiska lall

Ensk. r. 15— 
17 :— kr., halv- 
ensk. r. 10— 
12:—. För för. 
lossning, inkl

-----all läkarevård.
ensk. r. 275:— kr., halvensk. r. 175: — 
kr. (.9 dygn).
STOCKHOLMS PRIVATSJUKHUS 

Med. Dr. W. Gårdlund 
Odeng. 7 A. Tel. N. 1318. N. 1328.

modtages i Frk Inger Graaés Handels- 
gartneri Nysted, Lolland, Danmark.

(ledigaIplatser 1

Värdinna
sökes till liten familj, i hög social och 
ekonomisk ställning, med stora repre- 
sentationsplikter. Sökanden måste där­
för vara mycket väl kvalificerad samt 
av god ansedd släkt, ålder ungefär 25— 
35 år. Vestkuststad. Svar med merit­
förteckning och nyligen taget foto (helst 
amatör), vilket omedelbart returneras, 
till Utmärkta villkor”, Sv. Telegram­
byråns Annonsavd., Stockholm.

(Forts. fr. sid. 808.) 
på höfterna och bröstet försvin­
ner så blir det en valk' här —

— Mellangärdet, heter det. Det 
blir det inte, om du lägger dig 
raklång på golvet, reser dig i sit­
tande och sträcker händerna ned 
till tårna. Med raka ben.

— Samt hava vi uppnått top­
pen,.

—■ Ingalunda. Först kommer 
halsen. Ligg inte i hemmagjord 
plastik på en gräsplan i sol och 
läs i en bok med framåtlutat hu­
vud, ty blir diet vita ränder i sol­
brännan på halsen.

— Händerna ?
— Du tycks ha insett din leka­

mens skröplighet. Lämna dina 
hundranitton burkar i stam och 
tag bara med dig linalinet. Mas­
sera varje morgon nagelbanden 
uppåt med lanolin, så die mjukna 
och överleva saltvattnet. Görer du 
allt detta bliver du tvivel slöst 
Badortens Drottning, vilken tanke 
jag ser lysa i dlina ögon.

Pandora.

Ung bildad flicka
erhåller plats som elev å anstalt. Obs. ! 
Ingen avgift. Svar till ”översköterska” 
Skottes annonskont., Odeng. 63, Sthlm.

Undersköterska
anställes till den 1 augusti 1929 vid 
Sandvikens sjukstuga. Fordringar: ett 
års elevkurs och vana från kirurgisk 
poliklinik.

Ansökan med betygsavskrifter insän- 
des till : Husmodern, Sjukstugan, Sand- 
viken.

tIi^SIeIIS
Särdeles
barnkär
äldre dam med högre lärarinneutbild- 
ning, flerårig vistelse utomlands och 
goda språkkunskaper, särskilt i engelskt 
talspråk,, önskar att i ett intelligent 
hem på större svenskt herresäte under­
visa ungdom i allmänna eller speciella 
ämnen, även att sällskapa med och sys­
selsätta mindre barn från 2 års ålder. 
Framgångsrik erfarenhet häri finnes. 
Lön behöver ej givas, endast eget rum 
med helst vacker utsikt samt en myc­
ket enkel kost. Svar till ”Barnets vän”, 
Annons-Krantz, Göteborg.

PENSIONAT OCH

INACKORDERINGAR

I lärarefamilj
i stad ell. köping i mell. Sverige önskas 
11-årig tös i flickskol. 2 :a kl. inack. 1 
år framåt. Svar med prisuppgift till 
”B. N.”, Stockholm p. r.

Aldrig fly.
Ofta i brusande ungdomsåren 
tjusades sinnet av hjältars mod, 
lekte för hågen glansen i spåren 
efter var hävdernas kämpe god 
Skönt stod för tanken hugstora 

dåd,
att dem få likna bad viljan om 

nåd.
Aldrig förfäras för svärdsegg och 

bly,
aldrig fly.

Kommo där sedan i mannaåren 
prövningar, sorger med livets 

ström.
Då de halvt glömdes, så glädjen 

som tåren, 
hjärtat blev armt på saga och 

dröm,
hördes en röst, nrä kampen blev 

hård :
Nu är din stund i vaka och vård. 
Troget håll ut tills dag varder ny. 
Aldrig fly,

Fritz Sandqvist.

Infört genom

Stockholms Läkareförening
Doktor J. Arvedsons kurs
i Sjukgymnastik, Massage 
Pedagogisk Gymnastik

medför enligt kungl. Maj :ts med­
givande samma komp. och rättig­
heter som en kurs vid Gymn. Cen­
tralinstitutet.

Kursen, 2-årig börjar d. 15 sept. 
Prosp. på begäran gen. D :r J. 

Arvedson, adr. Odeng. 1, Sthlm.

Professor PATRIK HAGLUNDS
Gymnastisk-Ortopedisk-Kirurgiska

Privatklinik.
Sturegatan 62, Stockholm.

R. T. 75025. N. 8301.
För behandling av hållnings- och 
rörelseorganens skadbr, sjukdo­
mar, deformiteter och funktions- 

rubbningar

Dr A. Karsten
Medicinskt Elektricitets-, 
Ljus- och Röntgeninstitut

Kungsgatan BO, Stockholm

sin 8:de del på Tidens förlag. 
Dess innehålil har sammanfattats 
under titeln ”Stridsfrågor inom 
arbetarrörelsen” och boken inne­
håller en rad uppsatser och tal av 
Branting i de inre spörsmål, som 
gång efter annan dykt upp inom 
det socialdemokratiska partiet el 
1er arbetarrörelsen som helhet. Bo­
ken är i likhet med de övriga de­
larna av det stora verket illustre­
rad med ett antal porträtt samt 
karrikatyrer med anspelningar på 
de händelser och personer, vilka 
omnämnas i texten.

SOLBACKA 
LÄROVERK

(Internal lir gossar; 
klass 1-6 29:e lisåret.)

Realskola under K. Skolöverstyrelsens inspektion.
Examensrätt. Fullständigt treårigt gymnasium kommer att upprättas. 
Härligaste sörmländsk natur. Skog och sjö. Härdande frilufts- och 

idrottsliv. Moderna lokaler. — Höstterminen börjar 2 sept. — Full­
gott uppförandebetyg fordras. — Avgifter pr läsår f. n. : klass 1 kr. 
1800 : —, klass 2—3 kr. 2000 : —, klass 4—6 kr. 2100 : —.

Styrelsens ordf.: Rektor Carl Sve deli Lis, Sthlm. — Post- och järnvägs­
station: Stjärnhov (vid Västra stambanan, 84 km. fr. Sthlm.). Rt. 
Stjärnhov 1.7. — Närmare upplysningar genom

REKTOR FOLKE CODING.

GüNILLA-SKOLAN, UPSALA.
Grundad 1911. Gamla Torget 2. Telefon 370.

HUSMODERSKURSER för bildade unga flickor börja den 4 sept. 1929. 
SYKURSER i linnesöm, klädsöm och barnkläder börja den 13 sept. 1929. 
Prospekt och närmare upplysningar på begäran.

KARIN GERLE.ANNA SCHENSTRöM.

LÄSARINNORNAS
SPALT

FRÅGA.
Sedan, flera år tillbaka har jag 

lidit enl. läkares utsago av nerv­
värk, vilken sitter i ena kropps­
halvan i taget. Jag är mycket 
olycklig när värken, sitter i huvu­
det och kring ögomen för det svi­
der och huden känns stel och jag 
blir rödflammig i ansiktet. Vär­
ken samt ,svedan sitter stundtals 
i imagen samt benen, jag har sökt 
olika läkare men alltid utan re­
sultat.

Finns det någon bland Iduns 
många läsarinnor som, har något 
råd att giva mig. Min ålder är 
40 år.

Lördagsläsarinna sedan IÇI4.

Gymnasialkursen
för läroverks- och flickskoleelever lämnar på ett år 
en gedigen och praktisk handels- och språkutbildning. — - «■
Ämnen : Bokföring, svensk, tysk och engelsk handelskorresp., svensk och 
engelskt stenografi, maskinskrivning, handelsräkning, handelslära m, m. 
Platsförmedling Begär prosp. och årsredogörelse. Nya kurser börja 23 aug. 
F|L|P HOLMQVISTS HANDELSINSTITUT 

Göteborg. — Statsunderstött och under statsinspektion.

im
Garratts Hall Banstead

in Surrey, England.
A first class finishing School for 

girls of position. Beautiful grounds. 
Riding, Art, Music. Address to the 
Principal.

Tandteknikerkurs
Füllst, utbildn. i guld- o. kautschuk- 

arb. Svar till ”Tandteknikerkurs”, Tid- 
ningskont., Karlavägen 40, Stockholm.

Utmärkta organ
för

annonsering i landsorten:

Skolhem för flickor
i Stockholm

på kristlig grundval öppnas av Lv 
Brödraförsamlingen i augusti Hantver 
karegat. 18. 8 el. 9 flickor mottagas
Inackorderingspris : 100 kr. Ref.: Past 
Prim. D :r N. Widner, Hovpred. E 
Andræ m. fl. Anmälningar torde sna 
rast möjligt ske till Past. Padel, Hant 
verkaregat. 18.

Verner von Heidenstam, Till 
sjuttiofemårsdagen, av Carl Björk­
man, är en aktuell liten bok, som 
i dagarna utkommit å Norstedt 
& Söners Förlag. Detta arbete 
utgör på en gång en hyllning till 
Verner von Heidenstam på hanis 
sjuttioårsdag och en orientering i 
han© diktning. Författaren ger 
en entusiastisk skildring av den 
betydelse, som Heidenstam haft 
framförallt för den yngre sven­
ska generationen. Populärt och 
överskådligt skrivet bör det pris­
billiga häftet vara en välkommen 
gåva till en och var som hyser 
intresse för Vernier von Heiden- 
stams personlighet och diktning. 
Pris haft. kr. i : 75..

Hjalmar Brantings tal och 
skrifter har nu utkommit med

Plågas Di av Huvrtl
beSi Bmatia Smärtor?
Då bör Ni ej experimentera med 

tvivelaktiga medel utan med ens 
tillgripa de beprövade och av så 
många läkare vitsordade TOGAL- 
tabletterna. Dessa stilla ej blott 
omedelbart de olidligaste smärtor 
utan äro dessutom ofarliga för 
hjärta och mage. De utskilja dess­
utom starkt den skadliga urinsy­
ran — roten till de flesta smärtor 
— ur kroppen, den enda väg som 
för till verkligt varaktig hjälp mot 
det onda.

TOGAL-tabletterna finnas, utan 
recept, å alla apotek till Kr. 2: 40 
och 0 : 90. Se till att Ni får äkta 
Togal och ej ef terapningar !

”BABYUTSTYRSLAR”
Erkänt bästa modell och tillbehör, 

kompl. utst. Kr. 7, extra fin Kr. 9. 
lyxutf. handarb. Kr. 12, bärmantel Kr. 
3. Lakan och örngott av noblessväv, 
äkta knyppl. spetsar Kr. 7. Av mada- 
polam och spets Kr. 4. Modeller och 
material lev. till Sv. Röda Korset.

Clara Lindqvist, Kvarng. 20, Borås.

— 8n —

Arb°9a: Arboga-Posten. 
iAvesta: Avesta-Posten. 
i Boiinäs: Tidningen Ljusnan.
Î Borlänge: Boriängs Tidning, 
i Borås : Borås Tidning.
\ Engeihoim; Engelholms Tidning.
I Eskilstuna: Eskilstuna-Kurimn.
\ Falkenberg: Ha|lani|s Nyheter.
I Falun: falU-Ku™.
i Gavie: Gefle-Posten.
1 Halmstad: Tidningen Halland.
I Hedemora: södra flalames Tidning, 
i Hudiksvall:Hudiksvalls-Tidningen.
I Hälsingborg: Helsingborgs Dagblad, 
l Härnösand: Hämösands-Posten.
5 Hörby: Mellersta Skåne, 
i Jönköping: Smålands Allehanda.
Ï Kalmar: Barometern.
I Karlskrona; Karlskrona-Tidningen.
Ï Karlstad- Värmlands Läns Tidning, 
i Katrineholm: Katrineholms-Kuriren. 
i Köping: Bärgslagsbladet.
I Landskrona: Landskrona-Posten.
\ Linköping: Östgöten, 
jj Ludvika: Ludvika Tidning, 
jj Lulea: Horrbottens-Kuriren.
\ Lysekil: Lysekils-Posten. 
î Malmö: Skånska Aftonbladet.
\ Ma riestad : Tidning lör Skaraborgs län.
I Mjoiby: Mjölby Tidning. osthammar: östhammars Tidning

..... ........................................................i...................................umiim .............. ..

Mora Tidning.
Motala: Motala Tidning.
Nyköping: Södermanlands Läns Tidning. 
Nässiö: Hässjö-Tidningen.
Piteå: Norrbottens Allehanda.
§jl?ra: Skaraborgs Läns Tidning. 
Skövde: Skaraborgs Läns Annonsblad. 
Soilefteä: Sollefteå-Eladet. 
Strömstad: Strömstads Tidning. 
Sundsvall: Sundsvalls-Posten.
Sater: Säters Tidning.
Söderhamn; Söderhamns Tidning. 
Söderköping: Söderköpings-Posleii. 
Södertälje: Södertälje Tidning. 
Sölvesborg; Sölvesborgs-Tidningen. 
Tranas: Tranås Tidning. 
Träiieborgj Trelleborgs Allehanda. 
Uddevalla: Dohusläningen. 
Ulricehamn: Ulricehamns Tidning, 
Umea: Västerbottens-Kuriren. 
uPsala: Tidningen Upsala. 
Vadstena: Östgöta-BIadet.
Visbv; Gotlänningen. 
vänersborgiEifshurgstänsAnnnnshlaii 
Västervik: Västerviks-TidningBn. 
Västerås: Westmanlands Allehanda. 
yäxJö: Nya Växjöbladet.
Örebro: Örebro Dagblad. 
ömsköidsvik: ömsköidsviks Allehanda. !



INGA EGNA BUTIKER.

VART FABRIKAT HOS

JE GULDSMED.

barnb a r n b aE d r a

är en garanti för den yppersta kvalitetvilket
GULDSMEDS AKTIEBOLAGET I STOCKHOLM

: :■

HÄ/RE- 
r GROT
I vi(F affilhop ha
iU?' I

I ti(P frukost"

MAZETTI

MENTHOL med EUCALYPTUS

For desinfektion av mun och svalg 
Mot förkylning och för rökare

FÅS ÖVERALLT à 25 ÖRE PR ASK.

..................... ................................... .................... ......................MM............................................................... ........................... ............................ ....................... 'i

En portion gröt 
kostar endast


